berbagai rujukan sarjana Indonesia.

3. HASIL DAN PEMBAHASAN

3.1 Sekilas Tentang Ibn Arabi

Muhammad ibn Ali ibn Muhammad ibn Ahmad ibn Ali ibn Abdullah ibn Hatim ibn ath-Tha-i al-Andalusi, populer

dengan julukan Ibnu Arabi, Muhyiddin atau Al-Hatimi. Lahir pada 17 Ramadhan 560 H/ 28 Juli 1165 M di Andalusia,

tepatnya di kota Murcia (Rofi‟ie, 2013). Penyematan nama Muhyiddin dilatar belakangi atas upaya Ibn Arabi untuk

menghidupkan kembali ajaran agama Islam. Selain itu, Ibn Arabi diberi gelar asy-Syaikh al-Akbar karena

Perjalanan ilmiah Ibn Arabi berhenti di Damaskus, 627 H menulis kitab Fusush al-Hikam yang diilhami langsung dari

Nabi Muhammad (Mahmud, 2012). Menetap di rumah seorang Qadli bernama Ibnu Zakiyy, dan wafat pada usia 80

tahun tepatnya 28 Rabi' ats-Tsani 638 H/26 Nopember 1240 M(Fateh, 2018).

Ibn Arabi merupakan seorang yang produktif dalam menulis, sebab banyak sekali karya dari pemikirannya yang

fenomenal. Sebagaimana yang banyak dikaji ialah Fushush al-Hikam dan Futuhat al-Makiyyah, dimana kedua karya

tersebut terilhami dari perjalanan mistiknya.